43, caput, da LF 4.320/64). 

Neste presente Projeto de Lei encontra-se a justificativa bem 
como a menção dos recursos a serem utilizados previstos no art. 2°, como sendo os 
recursos provenientes do repasse da União Federal Fonte 20140036 (Lei Paulo 
Gustavo) no valor de R$187.402,47 (Cento e oitenta e sete mil, quatrocentos e dois 
reais e quarenta e sete centavos), para atender a Secretaria Municipal de Esportes, 
Lazer e Cultura.  

Cumpre observar que se trata de um parecer opinativo, ou 
seja, tem caráter técnico-opinativo que não impede a tramitação e até mesmo 
conseqüente aprovação.